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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior, da área funcional Promoção da 

Saúde - Ref.ª 2024-31 

 

Considera o júri importante clarificar os candidatos da natureza da modalidade de contrato de trabalho em 

funções públicas a termo resolutivo incerto, enquadrando-se na alínea a) do artigo 57º da Lei nº 35/2014, na 

sua atual redação, “substituição direta ou indireta de trabalhador ausente ou que, por qualquer razão, se 

encontre temporariamente impedido de prestar serviço”.  

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na 

Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes dos quadros infra, por ordem 

decrescente: 

Graduação Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs Resultado 

1. Joana Isabel Oliveira Costa 2024-31#139082   18.75 

2. Laura Jurema Dos Santos Noronha 2024-31#139983   18.75 

3. Nelson Ricardo Da Costa Pinto 2024-31#140134   18.75 

4. Andreia Elisabeth Ferreira Pereira 2024-31#139423   17.25 

5. Cátia Alexandra Martins Cardoso 2024-31#140030   16.75 

6. Marco André De Melo Martins 2024-31#139974   16.75 

7. Mariany Gaiva Taques Vieira 2024-31#139483   16.75 

8. Paula Cristina Sampaio Carvalho Moreira 2024-31#139722   16.75 

9. Susana Patricia Feiteira De Oliveira Caetano 2024-31#139869   16.75 

10. Andreia Cristina Dos Santos Dias E Maia 2024-31#139473   16.25 

11. Daniela Marisa Gonçalves Oliveira 2024-31#139299   16.25 

12. Mafalda Isabel Aguiar Mateus 2024-31#140286   16.25 

13. Paula Cristina Bessa Matos 2024-31#138791   16.25 

14. Sara Cláudia De Castro Viterbo Da Silva 2024-31#138738   16.25 

15. Tanya Azeredo Mendes 2024-31#138655   16.25 

16. Sandra Maria Lopes Araújo Matos 2024-31#139744   15.75 

17. Filipa Maria Mendes Lemos 2024-31#138840   15.25 

18. Joana Patrícia Correia Lopes 2024-31#138533   15.25 

19. Rita Isabel Vieira Junqueira Martins 2024-31#138473   14.75 

20. Susana Alexandra Gomes Ferreira 2024-31#139901   14.75 

21. Bárbara Cerqueira 2024-31#139027   14.25 

22. Márcia Raquel Nunes Nogueira 2024-31#140479   14.25 
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Graduação Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs Resultado 

23. Rute Soraia Ribeiro Rocha 2024-31#139447   14.25 

24. Ana Catarina Soares Carneiro 2024-31#140654   13.75 

25. Bárbara Jacinto 2024-31#138921   13.75 

26. Catarina Monteiro De Oliveira 2024-31#140102   13.75 

27. Cláudia Maria Nunes Paupério 2024-31#139277   13.75 

28. Fabiana Plaza Sequeira 2024-31#140662   13.75 

29. Priscila Cristiana Ribeiro Martins 2024-31#140552   13.75 

30. Sandra Filipa Duarte Patoilo 2024-31#140629   13.75 

31. Sandra Catarina Leão Nogueira 2024-31#138799   13.50 

32. Aires Da Costa Barros 2024-31#139748   13.25 

33. Ana Cristina Barbosa Araújo 2024-31#140648   13.25 

34. Ana Luísa Monteiro Magalhães 2024-31#139232   13.25 

35. Ana Luísa Neves De Jesus 2024-31#140006   13.25 

36. Ana Paula Fernandes De Azevedo 2024-31#140564 * 13.25 

37. Carla Filipa Pais Lebreiro 2024-31#140581   13.25 

38. Carlos António Da Silva Peixoto 2024-31#140703   13.25 

39. Catarina Mesquita Enes Rodrigues 2024-31#140528   13.25 

40. Cátia Alexandra Barbosa Viana 2024-31#138223   13.25 

41. Cláudia Manuela Moreira Da Costa 2024-31#140149   13.25 

42. Daniel José Costa Marrinhas 2024-31#140686   13.25 

43. Daniela De Fátima Rodrigues Da Rocha 2024-31#140630   13.25 

44. Daniela Oliveira Guimarães 2024-31#140735   13.25 

45. Filipe Daniel Pinto E Silva 2024-31#138383   13.25 

46. Flávia Araújo Magalhães 2024-31#139528   13.25 

47. Jéssica Cristina Mendes Dos Santos 2024-31#139219   13.25 

48. Joana Brito De Freitas Martins Mimoso Magalhães 2024-31#138700   13.25 

49. Joana Lisa Igreja Vara 2024-31#140585   13.25 

50. Joana Luísa Loureiro De Sousa Cordeiro 2024-31#140839   13.25 

51. Márcia Filipa Lima Castro 2024-31#140326   13.25 

52. Maria Teresa Gonçalves Pinto 2024-31#140776   13.25 

53. Mariana Sofia Rodrigues 2024-31#139954   13.25 

54. Matilde Santos Cunha E Santos 2024-31#139273   13.25 

55. Nuno Vasco Marques Simões Aldeia 2024-31#138232   13.25 

56. Patrícia Araújo 2024-31#138233   13.25 

57. Patrícia Manuela Ferreira Monteiro 2024-31#140217   13.25 

58. Soraia Eugénia De Moura Pinheiro 2024-31#139481   13.25 

59. Vanda Antunes Tavares 2024-31#139754   13.25 

60. Vera Lúcia Mendonça Tomaz 2024-31#139597   13.25 

61. Alice De Jesus Fernandes Pinto 2024-31#139284   12.75 

62. Susana Filipa Da Silva Ferreira 2024-31#140801   12.75 

63. Maria Ortuño Soria 2024-31#139034   12.50 

64. Beatriz Isabel Mota Gonçalves 2024-31#140635   12.25 
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Graduação Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs Resultado 

65. Gustavo Miguel Pereira Barbosa Magalhães 2024-31#138929   12.25 

66. Hugo Filipe Da Silva Caetano 2024-31#139838   12.25 

67. Inês Ferreira Santos 2024-31#140627   12.25 

68. Isa Rute 2024-31#139918   12.25 

69. Micaela Da Conceição Alves Salgado 2024-31#140623   12.25 

70. Ruben Miguel Ribeiro Henriques 2024-31#140753   12.25 

71. Tânia Sofia Neves De Sousa Velho 2024-31#140652   12.25 

72. Ana Carina Do Carmo Lopes 2024-31#139492 * 11.75 

73. Ana Clara Monteiro Teixeira 2024-31#139199   11.75 

74. Ana Cláudia Moreira De Almeida 2024-31#140849   11.75 

75. Catarina Da Costa Lameira 2024-31#140049   11.75 

76. Catarina Isabel De Carvalho Pinto 2024-31#139632   11.75 

77. Cláudia Marisa Ferreira Da Costa 2024-31#140424   11.75 

78. Fátima Daniela Ferreira De Oliveira 2024-31#139262   11.75 

79. Heliana Maria Dos Santos Sá 2024-31#140657   11.75 

80. Isabel Maria Mineiro Manso 2024-31#138433   11.75 

81. Isabel Maria Pinto Silva Mota 2024-31#140736   11.75 

82. José Diogo Da Rocha Pereira 2024-31#139770   11.75 

83. Lisandra Cristina Da Cunha Fonseca 2024-31#140132   11.75 

84. Sara Alexandra Carvalho Faria 2024-31#138484   11.75 

85. Sara Isabel Neves Sousa 2024-31#139382   11.75 

86. Adriana Filipa Pereira Da Silva 2024-31#139952   11.25 

87. Alexandra Carvalho 2024-31#138247   11.25 

88. Alexandra Cristina Padrão Antunes Vilares 2024-31#140857   11.25 

89. Alexandra Sofia Moreira Da Rocha Moreno 2024-31#138899   11.25 

90. Ana Carolina Antunes Viana 2024-31#138295   11.25 

91. Ana Catarina De Sousa Rosinhas 2024-31#140514   11.25 

92. Ana Catarina Oliveira Da Costa 2024-31#140335   11.25 

93. Ana Catarina Rodrigues Lumini De Oliveira 2024-31#140463   11.25 

94. Ana Do Carmo Magalhães Tomé Ribeiro Da Rocha 2024-31#138668   11.25 

95. Ana Isabel Dos Santos Silva 2024-31#139169   11.25 

96. Ana Luisa Da Silva Moreira 2024-31#140644   11.25 

97. Ana Luísa Da Silva Rodrigues 2024-31#139509   11.25 

98. Ana Luisa Moreira Jorge Soares 2024-31#140634   11.25 

99. Ana Rita Da Silva Cardoso 2024-31#140353   11.25 

100. Ana Rita Pereira Ferreira 2024-31#139149   11.25 

101. Ana Sant’Anna Pereira 2024-31#140288   11.25 

102. Ana Sofia De Freitas Mendes 2024-31#140748   11.25 

103. Ana Sofia Paiva Nunes Dos Santos 2024-31#140112   11.25 

104. Ana Sofia Pereira De Araújo 2024-31#140526   11.25 

105. André Lopes E Sá Coimbra 2024-31#138674   11.25 

106. Andreia Maria Vieira Pedro 2024-31#139505   11.25 

107. Andreia Patrícia Ferreira Pereira 2024-31#138847   11.25 
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Graduação Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs Resultado 

108. Andreia Sofia Vieira Bessa 2024-31#140383   11.25 

109. Andressa Alves Dos Reis 2024-31#139210   11.25 

110. Anelba Odette Gonçalves Freitas 2024-31#140278   11.25 

111. Bárbara Rebelo De Castro 2024-31#139117   11.25 

112. Bárbara Sofia Martins Amaral 2024-31#140499   11.25 

113. Camilo André De Sousa Moreira 2024-31#140743   11.25 

114. Carina Sofia Martins De Oliveira 2024-31#140511   11.25 

115. Carla Sofia Monteiro Lopes 2024-31#138902   11.25 

116. Cátia Sofia Da Silva Assunção 2024-31#139774   11.25 

117. Cláudia Regina Fernandes De Passos Vaz 2024-31#140227   11.25 

118. Cristiana Tavares Oliveira 2024-31#139072   11.25 

119. Cristina Manuela Campos Ferra 2024-31#138767   11.25 

120. Daniela Sofia Ribeiro Pinheiro 2024-31#140162   11.25 

121. Diana Fernandes De Sousa 2024-31#139669   11.25 

122. Diana Patrícia Queirós Ribeiro 2024-31#139648   11.25 

123. Elisabete Da Conceição De Oliveira Teixeira 2024-31#138318   11.25 

124. Estela De Carvalho Miranda 2024-31#139304   11.25 

125. Fabio Batalha Monteiro De Barros 2024-31#139255   11.25 

126. Fátima Cristina Sousa Ferreira 2024-31#140498   11.25 

127. Filipa Cristina Pereira Andrade 2024-31#140371   11.25 

128. Filipa Da Rocha Alves Dos Reis 2024-31#139712   11.25 

129. Filipa Lima Seixas 2024-31#138942   11.25 

130. Filipa Mesquita 2024-31#138496   11.25 

131. Filipa Renata Geraldes Dos Santos 2024-31#140605   11.25 

132. Francisca Ferreira Pinto De Carvalho 2024-31#140426   11.25 

133. Frederico Giesteira Machado 2024-31#140586   11.25 

134. Gil Timóteo Cruz E Silva 2024-31#140147   11.25 

135. Gonçalo Marques Germano 2024-31#138746   11.25 

136. Hélder Emanuel Teixeira Melo 2024-31#139000   11.25 

137. Hélder Simão Ferreira Reis 2024-31#140578   11.25 

138. Inês Cavalheiro Pereira Lomba 2024-31#138440   11.25 

139. Inês Isabel Gaspar Soares 2024-31#140794   11.25 

140. Inês Sofia Guimarães Castro 2024-31#140672   11.25 

141. Isabel Castro 2024-31#139295   11.25 

142. Jéssica Brito Da Costa 2024-31#139910   11.25 

143. Jéssica Cláudia Amaro Monteiro 2024-31#138378   11.25 

144. Joana Leonor Lopes Tavares De Sousa Castro 2024-31#139683   11.25 

145. Joana Raquel Dos Santos Pinto 2024-31#140569   11.25 

146. João Filipe Lopes Da Mota 2024-31#138598   11.25 

147. Leonardo Teixeira Pereira Simões 2024-31#139114   11.25 

148. Lia Raquel Da Silva Aguiar 2024-31#140690   11.25 

149. Libânia Cristina Da Silva Dias 2024-31#140250   11.25 

150. Liliana Sofia Cardoso Da Costa 2024-31#139644   11.25 
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Graduação Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs Resultado 

151. Luciana Patrícia Pelluzi Silva 2024-31#138374   11.25 

152. Lucinda Giesta 2024-31#138868   11.25 

153. Luísa Cristina Vieira Cerqueira 2024-31#138480   11.25 

154. Márcia Eduarda Rodrigues Alves 2024-31#139504   11.25 

155. Márcia Filipa Ferreira Mendes 2024-31#139391   11.25 

156. Maria Clara Durvino De Oliveira 2024-31#140760   11.25 

157. Maria De Fatima Moreira Castanheira 2024-31#139331   11.25 

158. Maria Francisca Gonçalo Ferreira Castanheira Pinto 2024-31#140026   11.25 

159. Maria João Martins Pinto Correia 2024-31#140587   11.25 

160. Maria João Nunes Correia Da Cunha 2024-31#139366   11.25 

161. Maria João Sampaio Magalhaes De Melo Reis 2024-31#139268   11.25 

162. Maria João Tinoco Da Costa Azevedo 2024-31#139761   11.25 

163. Maria Manuela Da Silva Rosas De Araújo Ribeiro 2024-31#140357   11.25 

164. Maria Miguel Sousa De Lima E Oliveira 2024-31#139354   11.25 

165. Maria Pinto Basto Pinheiro Pinheiro Torres 2024-31#139819   11.25 

166. Mariana Beleza Reis Gomes Sarmento 2024-31#139019   11.25 

167. Mariana De Sousa Cruz Cardoso 2024-31#139183   11.25 

168. Mariana Dias Teixeira Moreira Da Silva 2024-31#139356   11.25 

169. Mariana Rafaela Azevedo Barbosa 2024-31#140231   11.25 

170. Mariana Teixeira Cardoso 2024-31#140708   11.25 

171. Marília Da Conceição Da Silva Dias 2024-31#139522   11.25 

172. Marisa De Fátima Correia Ferreira Da Silva De Brito 2024-31#138812   11.25 

173. Nuno Jorge Rafael Soares 2024-31#138886   11.25 

174. Óscar Agostinho Da Cruz Soares Miranda 2024-31#139622   11.25 

175. Óscar Manuel Ferreira Monteiro 2024-31#139053   11.25 

176. Patrícia Andreia Vale Da Paixão E Silva 2024-31#140815   11.25 

177. Patrício Manuel Oliveira Pereira 2024-31#140661   11.25 

178. Paula Catarina Lopes Couto Nogueira Fernandes 2024-31#139615   11.25 

179. Rita Martins Marques 2024-31#140025   11.25 

180. Sandra Cristina Leita Da Silva 2024-31#139646   11.25 

181. Sandra Cristina Pereira Da Costa Leite 2024-31#140638   11.25 

182. Sandra Marlene Alves Rodrigues Teixeira 2024-31#140295   11.25 

183. Sara Cristina Gonçalves Perestrelo 2024-31#140750   11.25 

184. Sara Daniela Teixeira De Oliveira 2024-31#140413   11.25 

185. Sara Isabel Brito Dantas Coelho 2024-31#138379   11.25 

186. Sara Maria Melo Rocha 2024-31#139990   11.25 

187. Sofia Alexandra Marques Matias 2024-31#140444   11.25 

188. Sónia Marina Ferreira Rodrigues 2024-31#140642   11.25 

189. Sónia Patrícia Martins Carvalho 2024-31#139591   11.25 

190. Susana Dinis Monteiro De Melo 2024-31#140762   11.25 

191. Vera Real Faria 2024-31#139555   11.25 

Obs: * Decreto-Lei 29/2001 
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A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 

Graduação Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Resultado 

1.º Joana Isabel Oliveira Costa 2024-31#139082 18.75 

2.º Laura Jurema Dos Santos Noronha 2024-31#139983 18.75 

3.º  Nelson Ricardo Da Costa Pinto 2024-31#140134 18.75 

4.º  Andreia Elisabeth Ferreira Pereira 2024-31#139423 17.25 

5.º  Mariany Gaiva Taques Vieira 2024-31#139483 16.75 

6.º  Marco André De Melo Martins 2024-31#139974 16.75 

7.º  Cátia Alexandra Martins Cardoso 2024-31#140030 16.75 

8.º  Paula Cristina Sampaio Carvalho Moreira 2024-31#139722 16.75 

9.º  Susana Patricia Feiteira De Oliveira Caetano 2024-31#139869 16.75 

10.º  Mafalda Isabel Aguiar Mateus 2024-31#140286 16.25 

11.º  Andreia Cristina Dos Santos Dias E Maia 2024-31#139473 16.25 

12.º  Daniela Marisa Gonçalves Oliveira 2024-31#139299 16.25 

13.º  Paula Cristina Bessa Matos 2024-31#138791 16.25 

14.º  Tanya Azeredo Mendes 2024-31#138655 16.25 

15.º  Sara Cláudia De Castro Viterbo Da Silva 2024-31#138738 16.25 

16.º  Sandra Maria Lopes Araújo Matos 2024-31#139744 15.75 

17.º  Filipa Maria Mendes Lemos 2024-31#138840 15.25 

18.º  Joana Patrícia Correia Lopes 2024-31#138533 15.25 

19.º  Rita Isabel Vieira Junqueira Martins 2024-31#138473 14.75 

20.º  Susana Alexandra Gomes Ferreira 2024-31#139901 14.75 

21.º  Márcia Raquel Nunes Nogueira 2024-31#140479 14.25 

22.º  Bárbara Cerqueira 2024-31#139027 14.25 

23.º  Rute Soraia Ribeiro Rocha 2024-31#139447 14.25 

24.º  Cláudia Maria Nunes Paupério 2024-31#139277 13.75 

25.º  Bárbara Jacinto 2024-31#138921 13.75 

26.º  Priscila Cristiana Ribeiro Martins 2024-31#140552 13.75 

27.º  Catarina Monteiro De Oliveira 2024-31#140102 13.75 

28.º  Sandra Filipa Duarte Patoilo 2024-31#140629 13.75 

29.º  Ana Catarina Soares Carneiro 2024-31#140654 13.75 

30.º  Fabiana Plaza Sequeira 2024-31#140662 13.75 
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3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização infra: 

Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Dia Hora 

1.Joana Isabel Oliveira Costa 2024-31#139082 29/05/2024 9h:00 

2.Laura Jurema Dos Santos Noronha 2024-31#139983 29/05/2024 9h:20 

3.Nelson Ricardo Da Costa Pinto 2024-31#140134 29/05/2024 9h:40 

4.Andreia Elisabeth Ferreira Pereira 2024-31#139423 29/05/2024 10h:00 

5.Mariany Gaiva Taques Vieira 2024-31#139483 29/05/2024 10h:20 

6.Marco André De Melo Martins 2024-31#139974 29/05/2024 10h:40 

7.Cátia Alexandra Martins Cardoso 2024-31#140030 29/05/2024 11h:00 

8.Paula Cristina Sampaio Carvalho Moreira 2024-31#139722 29/05/2024 11h:20 

9.Susana Patricia Feiteira De Oliveira Caetano 2024-31#139869 29/05/2024 11h:40 

10.Mafalda Isabel Aguiar Mateus 2024-31#140286 29/05/2024 12h:00 

11.Andreia Cristina Dos Santos Dias E Maia 2024-31#139473 29/05/2024 12h:20 

12.Daniela Marisa Gonçalves Oliveira 2024-31#139299 29/05/2024 12h:40 

13.Paula Cristina Bessa Matos 2024-31#138791 29/05/2024 14h:00 

14.Tanya Azeredo Mendes 2024-31#138655 29/05/2024 14h:20 

15.Sara Cláudia De Castro Viterbo Da Silva 2024-31#138738 29/05/2024 14h:40 

16.Sandra Maria Lopes Araújo Matos 2024-31#139744 29/05/2024 15h:00 

17.Filipa Maria Mendes Lemos 2024-31#138840 29/05/2024 15h:20 

18.Joana Patrícia Correia Lopes 2024-31#138533 03/06/2024 8h:40 

19.Rita Isabel Vieira Junqueira Martins 2024-31#138473 03/06/2024 9h:00 

20.Susana Alexandra Gomes Ferreira 2024-31#139901 03/06/2024 9h:20 

21.Márcia Raquel Nunes Nogueira 2024-31#140479 03/06/2024 9h:40 

22.Bárbara Cerqueira 2024-31#139027 03/06/2024 10h:00 

23.Rute Soraia Ribeiro Rocha 2024-31#139447 03/06/2024 10h:20 

24.Cláudia Maria Nunes Paupério 2024-31#139277 03/06/2024 10h:40 

25.Bárbara Jacinto 2024-31#138921 03/06/2024 11h:00 

26.Priscila Cristiana Ribeiro Martins 2024-31#140552 03/06/2024 11h:20 

27.Catarina Monteiro De Oliveira 2024-31#140102 03/06/2024 11h:40 

28.Sandra Filipa Duarte Patoilo 2024-31#140629 03/06/2024 12h:00 

29.Ana Catarina Soares Carneiro 2024-31#140654 03/06/2024 12h:20 

30.Fabiana Plaza Sequeira 2024-31#140662 03/06/2024 12h:40 

 

Porto, 22/05/2024 

 

 

A Diretora do Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt
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